Serão oferecidas vagas limitadas em todos os concertos didáticos realizados no ano de 2026, ou 

seja, nos cerca de 30 eventos distribuídos ao longo do ano. 

2.4. Cada vaga corresponde a 45 (quarenta e cinco) ingressos para alunos e professores da Rede de 

Ensino, totalizando 1350 (mil trezentos e cinquenta) ingressos. 

2.5. As escolas aprovadas terão acesso gratuito a um Concerto Didático na Sala São Paulo ou na Estação 

Motiva Cultural, a depender da agenda de atividades. 

2.6. A seleção ocorrerá exclusivamente por intermédio das Secretarias Municipais de Educação e/ou